
Zarząd Powiatu 

Stalowowolskiego 

OZK.0022.5.1.2023.JT/3 

 

Protokół Nr 225/2023 

z posiedzenia Zarządu Powiatu, 

któ re ódbyłó się w dniu 2 lutegó 2023 r. 

Rózpóczęcie óbrad ó gódz. 9:02 zakón czenie ó gódz. 9:45 

 

W posiedzeniu udział wzięli: 

 Starósta Janusz Zarzeczny 

 Wicestarósta Mariusz Sółtys 

 Człónkówie Zarządu: Grzegórz Idec, Andrzej Gargas , Stanisław Czóchara 

 

Osoby z głosem doradczym: 

 Skarbnik Pówiatu Elz bieta Kulpa 

 Wiceprzewódniczący Rady Pówiatu Wójciech Chódórek 

 Naczelnik Wydziału Prómócji, Kultury, Zdrówia i Wspó łpracy z Organizacjami Pózarządówymi 

Tómasz Wósk 

 

Osoby zaproszone: 

 Pełniący óbówiązki Naczelnik Wydziału Inwestycji i Mienia Pówiatu Łukasz Lebióda 

 

Proponowany porządek obrad: 

1. Rózpóczęcie pósiedzenia i stwierdzenie prawómócnós ci óbrad. 

2. Przyjęcie pórządku óbrad. 

3. Uchwała Zarządu Pówiatu Stalówówólskiegó w sprawie wyraz enia zgódy na wejs cie w teren 

działki nr 796 w Stalówej Wóli będącej własnós cią Pówiatu Stalówówólskiegó w celu 

przebudówy sieci gazówej óraz przebudówy przyłącza gazówegó dó budynku Zespółu Szkó ł Nr 

6 Specjalnych. 

4. Infórmacja dótycząca udóstępnienia hali spórtówej w I Liceum Ogó lnókształcącym w Stalówej 

Wóli dla pracównikó w szkóły. 

5. Wniósek Prezesa Ludówegó Zespółu Spórtówegó „Z abnó” w sprawie ufundówania nagró d dla 

laureató w Turnieju Halówej Piłki Nóz nej dzieci.   

6. Wniósek Wó jta Gminy Pysznica ó dófinansówanie dla zadania pn. „Zakup cięz kiegó samóchódu 

ratówniczó-gas niczegó dla OSP Pysznica”.   

7. Uchwała Zarządu Pówiatu Stalówówólskiegó w sprawie zaciągnięcia kró tkóterminówegó 

kredytu w rachunku biez ącym na pókrycie występującegó w ciągu róku przejs ciówegó deficytu 

budz etu pówiatu stalówówólskiegó. 

8. Uchwała Zarządu Pówiatu Stalówówólskiegó w sprawie przekazania uprawnien  kierównikóm 

jednóstek órganizacyjnych, straz y i inspekcji  dó zaciągania zóbówiązan  z tytułu umó w, któ rych 

realizacja w róku budz etówym i w latach następnych jest niezbędna dó zapewnienia ciągłós ci 

działania jednóstki, i z któ rych wynikające płatnós ci wykraczają póza rók budz etówy, 

zawieranych na czas ókres lóny. 

9. Uchwała Zarządu Pówiatu Stalówówólskiegó w sprawie zmian w budz ecie pówiatu 

stalówówólskiegó na 2023 rók. 



10. Wólne wnióski. 

11. Zamknięcie pósiedzenia. 

 

Ad. 1. Rozpoczęcie posiedzenia i stwierdzenie prawomocności obrad. 

Starósta Janusz Zarzeczny ótwórzył 225. pósiedzenie Zarządu Pówiatu. Następnie na pódstawie 

listy óbecnós ci stwierdził prawómócnós c  óbrad. 

Ad. 2. Przyjęcie porządku obrad. 

Starósta Janusz Zarzeczny zarządził głósówanie nad przyjęciem pórządku óbrad. Głósy: za – 5, 

przeciw – 0, wstrzymujących się – 0. 

Porządek obrad został przyjęty jednogłośnie. 

Ad. 3. Uchwała Zarządu Powiatu Stalowowolskiego w sprawie wyrażenia zgody na wejście 

w teren działki nr 796 w Stalowej Woli będącej własnością Powiatu Stalowowolskiego w celu 

przebudowy sieci gazowej oraz przebudowy przyłącza gazowego do budynku Zespołu Szkół Nr 6 

Specjalnych. 

Pełniący óbówiązki Naczelnik Wydziału Inwestycji i Mienia Pówiatu Łukasz Lebióda póinfórmówał, 

z e Biuró Prójektówe AR-BIT Adam Figurny, ul. Płk. Pisarskiegó 124, 32-064 Pisary zwró ciłó się z prós bą 

dó Zarządu Pówiatu Stalówówólskiegó ó wyraz enie zgódy na wejs cie w teren działki nr ew. 796 óbręb 

0003 Centrum - będącej własnós cią Pówiatu w trwałym zarządzie Zespółu Szkó ł Nr 6 Specjalnych w 

Stalówej Wóli. Wyjas nił, z e wejs cie w teren w/w działki przez w/w biuró prójektówe miałóby na celu 

przebudówę sieci gazówej na działce 796 óraz przebudówę przyłącza gazówegó dó budynku Zespółu 

Szkó ł Nr 6 Specjalnych w Stalówej Wóli. Wyjas nił ró wniez , z e kóniecznós c  przebudówy gazóciągu jest 

pódyktówana złym stanem technicznym óraz zbyt małą s rednicą istniejącegó gazóciągu stalówegó. 

Pónadtó póinfórmówał, z e w/w wnióskódawca działa na pódstawie udzielónegó mu pełnómócnictwa 

przez Pólską Spó łkę Gazównictwa, któ ra realizuje zadanie pn.: „Przebudówa sieci gazówej niskiegó 

cis nienia msc.  Stalówa Wóla ós. Centralne – Etap II”. Pan Łukasz Lebióda óznajmił, z e Wydział Inwestycji 

i Mienia Pówiatu própónuje jednórazówą ópłatę za wejs cie w teren i prawó dó swóbódnegó wjazdu 

sprzętem na działkę nr ew. 796 w wysókós ci 12 553,20 zł nettó. Pełniący óbówiązki Naczelnik Wydziału 

Inwestycji i Mienia Pówiatu póinfórmówał ró wniez , z e Dyrektór Zespółu Szkó ł Nr 6 Specjalnych 

pózytywnie ópiniuje wniósek biura prójektówegó. Pónadtó, Pan Łukasz Lebióda póinfórmówał, z e 

szczegó ły wejs cia w teren zóstaną ókres lóne w umówie między wykónawcą zadania a Zespółem Szkó ł 

Nr 6 Specjalnych, któ ra będzie ókres lała szczegó łówe warunki prac na działce nr ew. 796. Dódał, z e 

Wydział Inwestycji i Mienia Pówiatu pózytywnie ópiniuje wniósek biura prójektówegó. 

Wicestarósta Mariusz Sółtys zapytał, jaką wartós c  metra kwadratówegó działki  nr ew. 796 óbręb 

0003 Centrum przyjął Wydział Inwestycji i Mienia Pówiatu? Pełniący óbówiązki Naczelnik Wydziału 

Inwestycji i Mienia Pówiatu Łukasz Lebióda ódpówiedział, z e Wydział Inwestycji i Mienia Pówiatu 

przyjął wartós c  metra kwadratówegó w/w działki w wysókós ci 110 złótych. 

Starósta Janusz Zarzeczny zarządził głósówanie nad pódjęciem uchwały w sprawie wyraz enia 

zgódy na wejs cie w teren działki nr 796 w Stalówej Wóli będącej własnós cią Pówiatu Stalówówólskiegó 

w celu przebudówy sieci gazówej óraz przebudówy przyłącza gazówegó dó budynku Zespółu Szkó ł Nr 

6 Specjalnych. Głósy: za – 5, przeciw – 0, wstrzymujących się – 0. 

Zarząd Powiatu podjął uchwałę Nr 225/1490/2023 w sprawie wyrażenia zgody na wejście w teren działki 

nr 796 w Stalowej Woli będącej własnością Powiatu Stalowowolskiego w celu przebudowy sieci gazowej 

oraz przebudowy przyłącza gazowego do budynku Zespołu Szkół Nr 6 Specjalnych. 

Ad. 4. Informacja dotycząca udostępnienia hali sportowej w I Liceum Ogólnokształcącym 

w Stalowej Woli dla pracowników szkoły. 

Pełniący óbówiązki Naczelnik Wydziału Inwestycji i Mienia Pówiatu Łukasz Lebióda przedstawił 

infórmację dótyczącą udóstępnienia hali spórtówej w I Liceum Ogó lnókształcącym w Stalówej Wóli dla 



pracównikó w szkóły. Oznajmił, z e Dyrektór I Liceum Ogó lnókształcącegó w Stalówej Wóli zawiadómił 

Zarząd Pówiatu ó zamiarze udóstępnienia hali spórtówej dla pracównikó w szkóły na pódstawie 

pórózumienia, na ókres ód 1 lutegó 2023 r. dó 31 grudnia 2025 r. (1 gódz. tygódniówó), w celu 

prówadzenia zajęc  rekreacyjnó– spórtówych. Pan Łukasz Lebióda póinfórmówał, z e ódpłatnós c  wynósic  

będzie  100,00 zł nettó rócznie. Przypómniał, z e zgódnie z § 5 uchwały Nr 215/1430/2022 z dnia 8 

grudnia 2022 r., udóstępnienie sali gimnastycznej lub hali spórtówej zórganizówanej grupie 

pracównikó w jednóstki órganizacyjnej pówiatu następuje na pódstawie pórózumienia. Dódał, z e 

Wydział Inwestycji i Mienia Pówiatu própónuje przyjąc  zawiadómienie Dyrektóra. 

Starósta Janusz Zarzeczny zarządził głósówanie nad przyjęciem infórmacji dótyczącej 

udóstępnienia hali spórtówej w I Liceum Ogó lnókształcącym w Stalówej Wóli dla pracównikó w szkóły. 

Głósy: za – 5, przeciw – 0, wstrzymujących się – 0. 

Zarząd Powiatu przyjął informację dotyczącą udostępnienia hali sportowej w I Liceum Ogólnokształcącym 

w Stalowej Woli dla pracowników szkoły. 

Ad. 5. Wniosek Prezesa Ludowego Zespołu Sportowego „Żabno” w sprawie ufundowania nagród 

dla laureatów Turnieju Halowej Piłki Nożnej dzieci. 

Naczelnik Wydziału Prómócji, Kultury, Zdrówia i Wspó łpracy z Organizacjami Pózarządówymi 

Tómasz Wósk póinfórmówał, z e  Ludówy Zespó ł Spórtówy „Z abnó” órganizuje Turniej Halówej Piłki 

Nóz nej dzieci, w kategóriach wiekówych: młódzik i órlik tj. rócznik 2010 i młódsi. Pan Naczelnik 

póinfórmówał ró wniez , z e turniej ódbędzie się w dniu 5 lutegó 2023 róku, w gódz. 9.00 – 16.00, w Szkóle 

Pódstawówej w Radómys lu nad Sanem. Dódał, z e dó udziału w turnieju swó j akces zgłósiłó 9 druz yn z 

następujących miejscówós ci:  Pysznica, Zaleszany, Radómys l nad Sanem. Póinfórmówał, z e Prezes 

Ludówegó Zespółu Spórtówegó „Z abnó” zwró cił się z wnióskiem ó ufundówanie nagró d (pucharó w i 

medali) dla laureató w órganizówanegó Turnieju, w kwócie 1 000,00 złótych. Pan Naczelnik Tómasz 

Wósk póinfórmówał ró wniez , z e kierówany przez niegó Wydział própónuje, aby dófinansówac  pówyz sze 

przedsięwzięcie w kwócie i z przeznaczeniem wskazanym we wniósku. 

Starósta Janusz Zarzeczny zarządził głósówanie nad pózytywnym rózpatrzeniem wniósku  Prezesa 

Ludówegó Zespółu Spórtówegó „Z abnó” w sprawie ufundówania nagró d dla laureató w Turnieju Halówej 

Piłki Nóz nej dzieci i decyzją ó dófinansówaniu przedsięwzięcia w kwócie 1 000,00 zł, z przeznaczeniem 

na zakup nagró d (pucharó w i medali) dla laureató w Turnieju. Głósy: za – 5, przeciw – 0, wstrzymujących 

się – 0. 

Zarząd Powiatu pozytywnie rozpatrzył wniosek Prezesa Ludowego Zespołu Sportowego „Żabno” w sprawie 

ufundowania nagród dla laureatów Turnieju Halowej Piłki Nożnej dzieci i postanowił dofinansować 

powyższe przedsięwzięcie w kwocie 1 000,00 zł, z przeznaczeniem na zakup nagród (pucharów i medali) 

dla laureatów Turnieju. 

Ad. 6. Wniosek Wójta Gminy Pysznica o dofinansowanie dla zadania pn. „Zakup ciężkiego 

samochodu ratowniczo-gaśniczego dla OSP Pysznica”. 

Skarbnik Pówiatu Elżbieta Kulpa ómówiła wniósek Wójta Gminy Pysznica ó dófinansówanie dla 

zadania pn. „Zakup ciężkiegó samóchódu ratówniczó-gaśniczegó dla OSP Pysznica”. Poinformówała, że 

Wójt Gminy Pysznica, wraz z Prezesem Ochótniczej Straży Póżarnej w Pysznicy óraz Zarządem Oddziału 

Gminnegó Związku OSP RP w Pysznicy zwrócili się z próśbą ó dófinansówanie w wysókóści 100 000 zło-

tych dla zadania pn.: ,,Zakup ciężkiego samochodu ratowniczo-gaśniczego dla OSP Pysznica”. Pani Skarb-

nik ómówiła harmónógram finansówó-rzeczowy w/w zadania. Póinfórmówała, że harmonogram prze-

widuje, iż całkówity kószt zadania wyniesie ókółó 1 300 000,00 złótych. Przewidywany w harmonogra-

mie termin realizacji zadania tó miesiąc wrzesień 2023 roku. Gmina Pysznica w celu dofinansowania 

w/w zadania zabezpieczyła śródki finansówe w wysókóści 500 000,00 złótych. Harmonogram przewi-

duje również pozyskanie śródków na dófinansówanie w/w zadania w ramach dótacji budżetówej Mini-

sterstwa Spraw Wewnętrznych i Administracji w wysókóści 625 000,00 złótych. Ponadto, harmono-

gram przewiduje pozyskanie śródków w wysókóści 75 000,00 złótych z innych źródeł zewnętrznych. 



Pani Skarbnik stwierdziła, że w óbecnym mómencie Powiat Stalowowolski nie posiada w swóim budże-

cie ódpówiednich śródków finansówych, aby wesprzeć zadanie pn. „Zakup ciężkiegó samóchódu ratów-

niczo-gaśniczegó dla OSP Pysznica” wnióskówaną przez Wójta Gminy Pysznica kwótą w wysókóści 

100 000 złótych. Pówiedziała, że jeśli Zarząd Pówiatu wyrazi wólę wsparcia w/w zadania wnióskówaną 

kwótą, udzielenie tegó wsparcia będzie móżliwe dópieró, gdy spórządzóny zóstanie bilans Powiatu za 

rok 2022.  

Pómiędzy uczestnikami pósiedzenia wywiązała się dyskusja, pódczas której Starósta Janusz Za-

rzeczny zaprópónówał, aby wesprzeć, gdy będzie tó móżliwe, w/w zadanie kwótą 75 000 złótych. Wi-

cestarósta Mariusz Sółtys z apróbatą ódniósł się dó própózycji Pana Starósty.  

Pó ódbyciu przez uczestnikó w pósiedzenia dyskusji i wysłuchaniu wyjas nienia Pani Skarbnik, 

dótyczącegó móz liwós ci wsparcia finansówegó zadania pn. „Zakup cięz kiegó samóchódu ratówniczó-

gas niczegó dla OSP Pysznica”, Starósta Janusz Zarzeczny zarządził głósówanie nad pózytywnym 

rózpatrzeniem wniósku Wó jta Gminy Pysznica ó dófinansówanie dla w/w zadania i zadeklarówaniem 

wóli wsparcia w/w zadania kwótą w wysókós ci 75 000 złótych. Głósy: za – 5, przeciw – 0, 

wstrzymujących się – 0. Jednóczes nie, Zarząd Pówiatu zaznaczył, z e stósówna uchwała 

w przedmiótówej sprawie będzie mógła zóstac  pódjęta pó spórządzeniu bilansu Pówiatu za rók 2022.  

Zarząd Powiatu pozytywnie rozpatrzył wniosek Wójta Gminy Pysznica o dofinansowanie dla zadania 

pn. „Zakup ciężkiego samochodu ratowniczo-gaśniczego dla OSP Pysznica” i zadeklarował wolę wsparcia 

w/w zadania kwotą w wysokości 75 000 złotych. Ponadto, Zarząd zaznaczył, że stosowna uchwała 

w przedmiotowej sprawie będzie mogła zostać podjęta po sporządzeniu bilansu Powiatu za rok 2022.  

Ad. 7. Uchwała Zarządu Powiatu Stalowowolskiego w sprawie zaciągnięcia krótkoterminowego 

kredytu w rachunku bieżącym na pokrycie występującego w ciągu roku przejściowego deficytu 

budżetu powiatu stalowowolskiego. 

Skarbnik Pówiatu Elz bieta Kulpa zaprópónówała, aby Zarząd Pówiatu pódjął uchwałę w sprawie 

zaciągnięcia kró tkóterminówegó kredytu w rachunku biez ącym na pókrycie występującegó w ciągu 

róku przejs ciówegó deficytu budz etu pówiatu stalówówólskiegó óraz aby pódpisana zóstała stósówna 

umówa z bankiem. Póinfórmówała, z e warunki udzielenia kró tkóterminówegó kredytu w rachunku 

biez ącym na kwótę 4 000 000 złótych zóstały ókres lóne umówą na bankówą óbsługę budz etu pówiatu, 

zawartą na ókres ód 10 sierpnia 2021 róku dó 9 sierpnia 2025 róku. Aby pówiat mó gł kórzystac  z tegó 

próduktu bankówegó, nalez y pódjąc  uchwałę Zarządu óraz pódpisac  z Bankiem umówę ó kredyt 

w rachunku biez ącym. Pani Skarbnik póinfórmówała ró wniez , z e w uchwale budz etówej Pówiatu 

Stalówówólskiegó na rók 2023 Nr XLIV/328/2022 Rady Pówiatu Stalówówólskiegó z dnia 21 grudnia 

2022 róku: 

- w § 5 ust. 1 pkt 1 ustalónó róczny limit zóbówiązan  z tytułu zaciąganych kredytó w i póz yczek na 

pókrycie występującegó w ciągu róku przejs ciówegó deficytu budz etu pówiatu na kwótę 5 000 000,- zł, 

- w § 10 ust.1 pkt 1 upówaz niónó Zarząd Pówiatu Stalówówólskiegó dó zaciągania kredytó w i póz yczek 

na pókrycie występującegó w ciągu róku przejs ciówegó deficytu budz etu pówiatu w wysókós ci 

5 000 000,- zł. 

Starósta Janusz Zarzeczny zapytał uczestnikó w pósiedzenia, czy chcieliby zadac  pytania? Z adne 

pytania nie zóstały zadane. Pan Starósta zarządził głósówanie nad pódjęciem uchwały. Głósy: za – 5, 

przeciw – 0, wstrzymujących się – 0.  

Zarząd Powiatu podjął uchwałę Nr 225/1491/2023 w sprawie zaciągnięcia krótkoterminowego kredytu 

w rachunku bieżącym na pokrycie występującego w ciągu roku przejściowego deficytu budżetu powiatu 

stalowowolskiego.  

Ad. 8. Uchwała Zarządu Powiatu Stalowowolskiego w sprawie przekazania uprawnień 

kierownikom jednostek organizacyjnych, straży i inspekcji  do zaciągania zobowiązań z tytułu 

umów, których realizacja w roku budżetowym i w latach następnych jest niezbędna do 

zapewnienia ciągłości działania jednostki, i z których wynikające płatności wykraczają poza rok 



budżetowy, zawieranych na czas określony.  

Skarbnik Pówiatu Elz bieta Kulpa wyjas niła, z e pótrzeba pódjęcia uchwały w sprawie przekazania 

uprawnien  kierównikóm jednóstek órganizacyjnych, straz y i inspekcji  dó zaciągania zóbówiązan  

z tytułu umó w, któ rych realizacja w róku budz etówym i w latach następnych jest niezbędna dó 

zapewnienia ciągłós ci działania jednóstki, i z któ rych wynikające płatnós ci wykraczają póza rók 

budz etówy, zawieranych na czas ókres lóny związana jest ze stósównymi zapisami uchwały 

Nr XLVI/346/2023 Rady Pówiatu Stalówówólskiegó z dnia 30 stycznia 2023 r. w sprawie zmian 

w Wielóletniej Prógnózie Finansówej Pówiatu Stalówówólskiegó na lata 2023 – 2035.  

Starósta Janusz Zarzeczny zapytał uczestnikó w pósiedzenia, czy chcieliby zadac  pytania? Z adne 

pytania nie zóstały zadane. Pan Starósta zarządził głósówanie. Głósy: za – 5, przeciw – 0, 

wstrzymujących się – 0.  

Zarząd Powiatu podjął uchwałę Nr 225/1492/2023 w sprawie przekazania uprawnień kierownikom 

jednostek organizacyjnych, straży i inspekcji  do zaciągania zobowiązań z tytułu umów, których realizacja 

w roku budżetowym i w latach następnych jest niezbędna do zapewnienia ciągłości działania jednostki, 

i z których wynikające płatności wykraczają poza rok budżetowy, zawieranych na czas określony. 

Ad. 9. Uchwała Zarządu Powiatu Stalowowolskiego w sprawie zmian w budżecie powiatu 

stalowowolskiego na 2023 rok.  

Skarbnik Pówiatu Elz bieta Kulpa ómó wiła prójekt uchwały Zarządu Pówiatu Stalówówólskiegó 

w sprawie zmian w budz ecie pówiatu stalówówólskiegó na 2023 rók. Starósta Janusz Zarzeczny zapytał 

uczestnikó w pósiedzenia, czy chcieliby zadac  pytania? Z adne pytania nie zóstały zadane. Pan Starósta 

zarządził głósówanie nad pódjęciem uchwały. Głósy: za – 5, przeciw – 0, wstrzymujących się – 0.  

Zarząd Powiatu podjął uchwałę Nr 225/1493/2023 w sprawie zmian w budżecie powiatu stalowowol-

skiego na 2023 rok.  

Ad. 10. Wolne wnioski. 

Człónek Zarządu Pówiatu Grzegórz Idec zwró cił uwagę, z e działacze Ochótniczych Straz y Póz arnych 

z terenu pówiatu stalówówólskiegó niedawnó przekazali dó Zakładu Pielęgnacyjnó-Opiekun czegó 

w Stalówej Wóli sprzęt. Przypómniał ró wniez , z e w zeszłym róku działacze Ochótniczej Straz y Póz arnej 

zakupili sprzęt dla SPZZOZ Pówiatówegó Szpitala Specjalistycznegó w Stalówej Wóli.  

Skarbnik Pówiatu Elz bieta Kulpa póinfórmówała, z e w ubiegłym róku samórządy udzieliły Pówia-

tówi Stalówówólskiemu pómócy ópiewającej na łączną kwótę ókółó 4 000 000 złótych. Starósta Janusz 

Zarzeczny zwró cił uwagę, z e w przypadku realizacji przez Pówiat Stalówówólski inwestycji drógówych 

na terenie gmin, zaró wnó Pówiat jak i Gmina finansują inwestycję. Stwierdził, z e w przeciwnym wy-

padku inwestycje te nie mógłyby zóstac  zrealizówane z pówódu braku s ródkó w finansówych w pótrzeb-

nej wysókós ci.  

Ad. 11. Zamknięcie posiedzenia. 

Starósta Janusz Zarzeczny zamknął pósiedzenie.  

Prótókółówał: 

Jędrzej Tóman 

Janusz Zarzeczny 
Starósta Stalówówólski 

(pódpisanó kwalifikówanym pódpisem elektrónicznym)  

 


